
Prospetto situazione economica al 31 dicembre 2024 

 

USCITE ENTRATE 

 

Costo del personale strutturato  
 

 

€ 

192.177,42 

 

Apporti dal fondatore 

 

Liberalità Persone fisiche 

Liberalità Persone giuridiche 

Liberalità in natura1 

Totale liberalità 

 

Contributi MiC Tabella Triennale/ 

Annuale 

 

Contributi MIC L.  145/2018 

 

Contributi su bandi e progetti da 

parte di enti pubblici (indicare, in 

particolare, i contributi su bandi relativi 

a convegni, pubblicazioni, contributi a 

biblioteche ed archivi) 

 

Contributi su bandi e progetti da 

parte di enti privati 

 

Quote “5 per mille” 

 

Diritti d’autore  

 

Altri proventi 

 

Entrate da attività commerciale2 

 

Interessi bancari, finanziari, 

sopravvenienze attive 

 

partite di giro 

 

 

 
 
 
 
 
 
191.039,65 
 
400.000,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
583,80 
17.774,66 
 
2.494,87 
 
364,93 
 
50.711,83 

 

Oneri da attività culturale 
Archivio storico 

Biblioteca  

Museo/Collezioni 

Convegni 

Seminari 

Mostre 

Spettacoli 

Pubblicazioni monografiche 

Periodici/Riviste 

Collana 

Ricerche 

Reti associative 

Borse di studio/Premi 

Altre attività3 

Totale 

 

 

Oneri connessi allo svolgimento 

dell’attività culturale 
Assicurazioni4 

Gestione sede/i  

Spese generali di struttura5  

Noleggi e attrezzature 

Telefonia e informatici6 

Web7 

Sicurezza 

Spedizioni 

Imposte di bollo 

Altri oneri 

Totale 

 

 

Altri oneri di struttura  
Organi sociali 

Organi di controllo  

Consulenze fiscali, amministrative e  

del lavoro 

Consulenze legali 

Altri oneri 

Totale 

 

Oneri finanziari, fiscali, 

accantonamenti, ammortamenti e 

arrotondamenti 
 

 

 

€ 

 

 

27.019,82 

 

 

 

 

5.393,46 

4.150,00 

 

            3.500,00 

14.500,00 

39.985,57 

94.548,85 

 

 

 

 

3.362,00 

 

3.774,81 

1.699,07 

            5.429,88 

 

 

            4.507,90 

214,97 

44.108,09 

63.096,72 

 

 

 

5.600,27 

 

9.000,00 

 

14.237,37 

16.418,42 

45.256,06 

 

 

60.439,38 

 
Oneri da attività culturale somme rimaste da pagare su impegni € 140.312,22 

percentuale attività commerciale su spese 0,55 % 

 
1 Valore di donazioni di beni patrimonializzati nel corso dell’esercizio quali fondi archivistici, bibliografici, collezioni, ecc. 
2 Per coloro che svolgono attività commerciale è richiesto di indicare l’importo e a margine della tabella la percentuale dell’incidenza sulle spese 
3 È possibile dettagliare ulteriori voci secondo i diversi ambiti d’azione in cui si è caratterizzata l’azione dell’Istituto nel corso dell’anno finanziario 

corrente 
4 A titolo esemplificativo e non esaustivo: Assicurazioni archivio, biblioteca, collezioni d’arte, mostre e eventi, rischi, volontari, ecc.. 
5 A titolo esemplificativo e non esaustivo: Beni di consumo, cancelleria, materiali vari, ecc. 
6 A titolo esemplificativo e non esaustivo: Spese telefonia e rete internet, pec, mail, software, mailing list, ecc. 
7 A titolo esemplificativo e non esaustivo: Spese per domini, gestione mantenimento e oneri portali istituzionali, ecc. 



 

 


